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1. ЛИЧНА КАРТА НА УЧИЛИШТЕТО       

 

 

 

Име на училиштето Средно општинско стручно училиште 

“Илинден” 

адреса, општина, место  улица “534” бр. 29 Марино, Илинден 

телефон 02/ 2 556-110; (075) 407-436 

е-маил suilinden@yahoo.com  

основано од Општина Илинден 

Верификација- број на актот  -11-1361/4 

-За наставен план и програма за реформирано 

стручно образование за: 

 КТА УП1 13-1998 од 13.01.2020 година 

 ЕЕТ  УП113-1998-1 од 13.01.2020 година 

Година на верификација 13.03.2013 

Јазик на кој се изведува наставата Македонски 

Година на изградба 2011/2012 

Тип на градба Модуларен систем на градба 

Површена на објектот 2.279.84 м2 

Површина на училшниот двор 6.500 м2 

Површина на спортски терени и 

игралишта 

Спортска сала и отворени тениски игралишта 

Училиштето работи во смена  Прва и Втора 

Начин на загревање на училиштето Геотермални води 

Број на одделенија 4  

Број на паралелки 8  

Број на смени 2  

 

 

mailto:suilinden@yahoo.com
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2. БРОЈНА СОСТОЈБА, УСПЕХ И  РЕДОВНОСТ НА УЧЕНИЦИТЕ 

    

   Во Средното општинско стручно  училиште „Илинден“-Илинден на крајот на учебната 2020/2021 

година бројната состојба на учениците е 259 ученика кои учеа според наставен план и програма за еден 

од наведениве два профила (квалификации): Електротехничар за компјутерска техника и 

автоматика-четири паралелки и Електротехничар за електроника и телекомуникаци-четири 

паралелки. Вкупно 259 ученика ја завршија учебната 2020/2021 година. Наставата се изведувше 

согласно Планот за одржување на настава во учебната 2020-2021 година со Одлука од МОН. Наставата 

се изведува редовно според скратените наставни планови и програми, наставата на далечина и 

практичната настава со физичко присуство се реализира во периодот од 07:30 часот до 12:20 часот. 

Дополнителна и додатна настава се изведува според предвидениот распоред. 

 

 

 

БРОЈНА СОСТОЈБА 

 

Паралелка Настава на македонски јазик 

 машки женски вкупно 

I-1 29 6 35 

I-2 26 8 34 

II -1 25 9 34 

II-2 25 7 32 

III -1 26 6 32 

III-2 22 8 30 

IV-1 23 7 30 

IV-2 26 6 32 

Вкупно 202 57 259 
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Паралелка Бројна состојба по етничка припадност 

 Македонци Срби Роми Бошњаци Вкупно 

I-1 31 2 2  35 

I-2 34    34 

II -1 33   1 34 

II-2 32    32 

III -1 32    32 

III-2 29 1   30 

IV-1 28 2   30 

IV-2 31  1  32 

Вкупно 250 5 3 1 259 

 

 

 СРЕДЕН УСПЕХ 

 

Учебна година Среден успех 

без единици 

2018/2019 3,47 

2019/2020 3,78 

2020/2021 3,98 
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Просек на крај по учебни години
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Успех по години 

Учебна година I II III IV 

2018/2019 3,84 3,16 3,3 3,58 

2019/2020 4,25 3,56 3,55 3,75 

2020/2021 4,33 3,98 3,84 3,77 

 

 

 

Успех по образовни профили 

Учебна година Електротехничар за компјутерска 

техника и автоматика 

Електротехничар за електроника и 

телекомуникации 

2018/2019 3,96 2,98 

2019/2020 4,38 3,17 

2020/2021 4,60 3,35 

 

 

 

3,84

4,25 4,33

3,16

3,56

3,98

3,3
3,55

3,84
3,58

3,75 3,77

2018/2019 2019/2020 2020/2021

успех по години

прва год. втора год. трета год. чртврта год.
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Успех  по пол на крајот на учебната 2020/2021 година е: 

Просек I-1 

 

I-2 II-1 II-2 III-1 III-2 IV-1 

 

IV-2 Вкупно 

Машки 

 

4,76 3,82 4,47 3,37 4,64 2,95 4,43 3,02 3,93 

Женски 

 

4,85 4,04 4,82 3,48 4,53 3,44 4,50 3,45 4,14 

Вкупно 

 

4,81 3,93 4,65 3,42 4,59 3,1 4,46 3,24 4,04 

 

Учебна година Машки 

 

Женски 

 

2018/2019 3,48 3,51 

2019/2020 3,72 3,97 

2020/2021 3,93 4,14 

 

 

 

3,96
4,38
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2,98 3,17 3,35
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Успех по образовни профили
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Успех  по етничка припадност на крај на учебната 2020/2021 година е: 

Националности I-1 I-2 II-1 II-2 III-1 III-2 IV-1 IV-2 Вкупно 

Македонци 4,82 3,87 4,6 3,39 4,62 3,02 4,42 3,11 3,98 

Срби 4,90     3,00 4,54  4,15 

Роми 4,75       2,91 3,83 

Албанци         / 

Бошњаци   3,50      3,50 

Вкупно 4,82 3,87 4,05 3,39 4,62 3,01 4,48 3,01 ↓3,87 

→3,91 

 

 

Учебна 

година 

Македонци Срби Роми Албанци Бошњаци 

2018/2019 3,51 3,27 2,36 2,58 3,37 

2019/2020 3,78 3,70 3,27 / 3,9 

2020/2021 3,98 4,15 3,83 / 3,50 
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ИЗОСТАНОЦИ 

 

Наставен 

јазик 

Парал

елка 

I-1 I-2 II-1 II-2 III-1 III-2 IV-1 IV-2 Вкупно 

Македонс

-ки јазик 

Опр. 190- 

5,43 

548-16,12 276-

8,12 

616-19,25 404-

12,63 

1563-

52,10 

1207-

40,23 

1400-

43,75 

6204-

23,95 

Неоп. 8- 

0,23 

80-2,35 25-0,74 30-0,93 40-1,25 111-

3,70 

56-1,87 98-3,06 448-1,73 

Се 198-5,66 628-18,47 301-

8,85 

646-20,18 444-

13,88 

1674-

55,80 

1263-

42,10 

1498-

46,81 

6652-

25,68 

 

 

 

Учебна година Оправдани Неоправдани Вкупно 

2018/2019 12697-51,20 по ученик 1014-4,09 по ученик 13711-55,29 по ученик 

2019/2020 12924-51,49 по ученик 753-3 по ученик 13677-54,49 по ученик 

2020/2021 6204-23,95 по ученик 448-1,73 по ученик 6652-25,68 по ученик 
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ПОВЕДЕНИЕ 

 

 

 

Учебна година примерно добро незадоволително 

2018/2019 236-95,16% 10-4,03% 2-0,8% 

2019/2020 246-98% 4-1,59% 1-0,40% 

2020/2021 255-98,46% 3-1,16% 1-0,38% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Паралелка I-1 I-2 II-1 II-2 III-1 III-2 IV-1 IV-2 Вкупно 

Примерно 35 34 34 32 32 26 30 32 255 

Добро      3   3 

Незадоволител

но 

     1   1 

Вкупно 35 34 34 32 32 30 30 32 259 

95%

4%

1%

Поведение за 2018/2019 
год.

примерно добро незадоволително

98%

2%

0%

Поведение за 
2019/2020 год.

примерно добро незадоволително
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3. МАТЕРИЈАЛНО-ТЕХНИЧКИ РЕСУРСИ 

Во учебната 2020/2021 година реализирани се  набавки за: 

-Набавка на информатичка и видео опрема; 

-Набавка на друга опрема; 

-Набавка на училишни материјали и ситен инвентар; 

-Набавка на нагледни средства; 

-Набавка на услуги-Набавка на обезбедување на училиштето. 

-Набавка на средства за одржување на хигиена; 

-Набавка на електрична енергија; 

-Набавка на услуги-безбедност при работа; 

-Набавка на услуги од авторска агенција; 

-Набавка на услуги-хортикултурно одржување; 

-Набавка на интерактивни панели; 

-Набавка на наставно-образовни помагала; 

-Набавка на садници за хортикултурно уредување; 

-Набавка на компјутерски софтвер. 

 

4. НАТПРЕВАРИ 

Извештај за одржани натпревари по англиски јазик 

Локалниот натпревар по англиски јазик за прва, втора и трета година во организација на ЕЛТАМ 

МК се одржа онлајн на ден 20.03.2021 година. На истиот беа пријавени шест ученика од кои на 

регионалниот натпревар се пласираа пет ученика и тоа: 

Прва година 

-  Ана Анѓелковиќ II место 

- Матеј Илиевски  III место 

Втора година 

99%

1% 0%

Поведение за 2020/2021 год.

примерно добро незадоволително
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- Драган Николовски I место 

- Иван Марковски       III место 

Трета година 

- Христијан Постолов III место 

Регионалниот натпревар по англиски јазик за прва, втора и трета година во организација на 

ЕЛТАМ МК се одржа онлајн на ден 17.04..2021 година. На истиот учествуваа пет ученика кои се 

пласираа на државен натпревар. 

Прва година 

-  Ана Анѓелковиќ II место 

- Матеј Илиевски  III место 

Втора година 

- Драган Николовски II место 

- Иван Марковски       III место 

Трета година 

- Христијан Постолов III место 

Државниот натпревар по англиски јазик за прва, втора и трета година во организација на ЕЛТАМ 

МК се одржа онлајн на ден 08.05.2021 година.  

Од учениците кои учествуваа на државниот натпревар ученикот Драган Николовски освои второ 

место. 

 

 

5. СЕМИНАРИ-ОБУКИ  

 

Ред.бр. 
Датум на 

реализација 
Назив на обука 

Учесници 

1 15.09.2020 г. 

ЕДУИНО ВЕБИНАР: Подготовка на 

училиштето за реализација на 

воспитно-образовниот процес според 

Планот и протоколот за одржување на 

настава 

Александра Јанев 

2 15.10.2020 г. 

ЕДУИНО ВЕБИНАР:Добри практики 

за спроведување на онлајн час- Биро 

за развој на образованието 

Ивана Теовска, Игор Атанасов 

3 20.10.2020 

ЕДУИНО ВЕБИНАР: Интегрирање 

на целите во одделенската настава 

(холистички пристап)-Биро за развој 

на образование 

Игор Атанасов 

4 27.10.2020 г. 

ЕДУИНО ВЕБИНАР: Подготовки за 

тестирање ПИРЛС 2021 г.-Биро за 

развој на образование 

Игор Атанасов 
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5 28.10.2020 г. 

ЕДУИНО ВЕБИНАР: Оформување на 

персонализирани учебни патеки од 

страна на учениците- Биро за развој 

на образованието 

Ивана Теовска, Игор Атанасов 

6 29.10.2020 г. 

ЕДУИНО ВЕБИНАР: Подготовка за 

тестирање ПИСА 2021 година- Биро 

за развој на образование 

Дијана Јаковлевска, Јулијана 

Атанасовска, Зорка 

Ш.Грамбозова, Александра 

Јанев, Христина 

Л.Стојановска, Игор Атанасов 

7 05.11.2020 г. 

ЕДУИНО ВЕБИНАР: Работа на 

стручната служба во средните 

училишта во услови на пандемија-

Биро за развој на образование 

Фросина Каранфиловска, Игор 

Атанасов 

8 10.11.2020 г. 

ЕДУИНО ВЕБИНАР: Совети и 

добри практики од работата на 

психолозите во основните училишта-

Биро за развој на образование 

Фросина Каранфиловска, 

Александра Јанев, Игор 

Танасов 

9 10.11.2020 г. 

Обука за новини во испитната 

програма за проектна задача-

Државен испитен центар 

Ивана Теовска, Игор Атанасов 

10 20.11.2020 г. 

ЕДУИНО ВЕБИНАР: Поттикнување 

на учење преку игра и стекнување на 

социоемоционални вештини кај деца 

на возраст од 3 до 10 години-Биро за 

развој на образованието 

 

Игор Атанасов 

11 02.12.2020 г. 

ЕДУИНО ВЕБИНАР: Користење на 

алатката OneNote, совети и добри 

практики 

Дијана Јаковлевска, Слободан 

Таневски, Зорка 

Ш.Грамбозова, Христина 

Л.Стојановска, Игор Атанасов 

12 10.12.2020 г. 

ЕДУИНО ВЕБИНАР: Практични 

совети и добри практики во 

користење на Microsoft Teams 

Слободан Таневски, Јулијана 

Атанасовска, Ивана Теовска, 

Зорка Ш.Грамбозова, 

Христина Л.Стојановска, Игор 

Атанасов 

13 22.12.2020 г. 

ЕДУИНО ВЕБИНАР: Формативно и 

сумативно оценување со Microsoft 

Teams 

Дијана Јаковлевска, Габриела 

Петровски, Билјана П.Митиќ, 

Слободан Таневски, Јулијана 

Атанасовска, Ивана Теовска, 

Александра Јанев, Игор 

Атанасов 

14 25.01.2021 
ЕДУИНО ВЕБИНАР: Методика и 

педагогија на квалитетна настава 

Ивана Теовска, Габриела 

Петровски 

15 31.05.2021 

Обука за безбедност и заштита при 

работа-Р&С СЕЈФТИ КОНСАЛТИНГ 

безбедност   

Директор, наставен кадар, 

психолог, технички персонал 
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Состаноци со советници за учеството на Р.С.Македонија во 

ПИСА 2021  

 

Ред.бр. 
Датум на 

реализација 
Назив  

Учесници 

1 17.11.2020 г.  Прв состанок за ПИСА 2021 г. 

Дијана Јаковлевска, Габриела 

Петровски, Јулијана 

Атанасовска 

2 
01.12.2020 г. 

и 04.12.2020 г. 
Втора средба за ПИСА 2021 г. 

Дијана Јаковлевска, Габриела 

Петровски, Јулијана 

Атанасовска 

 

1 15.12.2020 г. Интерна обука за „Користење на 

програмата Circuit Wizard за 

симулација на електрични кола во 

наставата и вежбите по стручните 

предмети“-реализатор Слободан 

Таневски 

Наставен кадар од стручен 

актив 

 

 

 

 

6. РАБОТА НА АКТИВИ 

 

ИЗВЕШТАЈ 

за работата на активот по стручни предмети од електротехничка струка за крај на  учебната 

2020/2021 година 

Септември 15.09.2020 

 1. Донесување на предлог за формирање на актив по стручни предмети од  електротехничка 

струка во СОСУ „Илинден“ во учебната 2020/2021 година. 

 2. Усвојување на предлогот за формирање на актив по стручни предмети од  електротехничка 

струка во СОСУ „Илинден“ во учебната 2020/2021 година. 

 3. Избор на претседател на активот. 

 4. Тековни прашања. 

 На состанокот присуствуваа сите професори кои предаваат стручни предмети од 

електротехничка струка, како и Директорот на училиштето. Директорот на училиштето го 

презентираше предлогот за оформување на стручен актив по стручни предмети од електротехничка 

струка. Од страна на присутните професори предлогот беше едногласно усвоен. Членови на активот 

се професорите кои предаваат стручни предмети од електротехничка струка: Игор Атанасов, Христина 

Л. Стојановска, Зорка Шонтевска Грамбозова, Ирена Ангеловска, Слободан Таневски, Христина 

Стојановска и Васко Цветковски. Директорот на училиштето даде предлог претседател на стручниот 
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актив да биде Игор Атанасов, и овој предлог беше едногласно усвоен. Немаше тековни прашања, па 

со тоа состанокот заврши. 

 

 

Септември 22.09.2020 

 1. Донесување на предлог годишната програма за работа на активот по стручни  предмети 

од електротехничка струка за учебната 2020/2021 година. 

 2. Усвојување на програмата за работа на активот. 

 3. Тековни прашања. 

 Претседателот ја презентираше предложената годишна програма за работа на активот по 

стручни предмети од електротехничка струка за учебната 2020/2021 година. По анализата и 

дискусијата на истата од страна на членовите на активот, предлог годишната програма беше 

едногласно прифатена и усвоена. Немаше тековни прашања, па со тоа состанокот заврши. 

Октомври  20.10.2020 

 1. Дискусија по online посетата на наставен час кај професор Христина Стојановска по 

 предметот Техничка комуникација во прва година. 

 2. Тековни прашања. 

 Се дискутираше за online посетениот наставен час кај професорот Христина Стојановска по 

предметот Техничка комуникација во прва година. Од дискусијата на присутните членови произлезе 

дека станува збор за добро осмислен и успешно реализиран час. Присутните му препорачаа на 

професорот и во иднина да продолжи со голем број вакви осмислени методски единици. Немаше 

тековни прашања, па со тоа состанокот заврши. 

Ноември 25.11.2020 

 1. Анализа на постигнатиот успех на учениците во првото тримесечје во учебната  2020/2021 

година. 

 2. Тековни прашања. 

 На состанокот се анализираше успехот на учениците во првото тримесечје во учебната 

2020/2021 година. Се разгледаа оценките на учениците по стручните предмети од електротехничка 

струка за осумте класа, односно за прва, втора, трета и четврта година. Имаше дискусија и едногласен 

заклучок дека подобар успех е постигнат во I-1, II-1, III-1 и IV-1, а во I-2, II-2, III-2 и IV-2 послаб успех, 

но со организирање на дополнителна настава, успехот може да се подобри. За талентираните ученици 

да се организира додатна настава. На наставните часови треба се повеќе да бидат застапени современи 

методи и техники на предавање кои ќе ги мотивираат учениците. Немаше тековни прашања, па со тоа 

состанокот заврши. 
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Декември  22.12.2020 

1. Презентација и обука за користење на програмата за цртање и симулација на електронски 

кола Circuit Wizard од страна на професорот Слободан Таневски. 

 2. Разгледување на активности за унапредување на воспитно образовната дејност. 

 3. Тековни прашања. 

 Состанокот започна со презентација и обука за користење на програмата за цртање и 

симулација на електронски кола Circuit Wizard од страна на професорот Слободан Таневски. На 

состанокот се дискутираше за можните начини да се подобри успехот и во иднина да се зголеми 

мотивацијата на учениците. Покрај дополнитената online настава која е задолжителна да се 

организираат и индивидуални online консултативни часови со учениците кои се заинтересирани за тоа. 

За талентираните ученици да се организира додатна online настава. На наставните часови треба се 

повеќе да бидат застапени современи методи и техники на предавање кои ќе будат интерес и 

мотивација кај учениците. Немаше тековни прашања, па со тоа состанокот заврши. 

 

Јануари  26.01.2021 

Од одржаниот состанок на активот по стручни предмети од електротехничка струка, одржан на ден 

26.01.2021 година со следниот дневен ред: 

 1. Дискусија по барањето од директорот на СОСУ „Илинден“, општина Илинден до основачот 

општина Илинден да се воведе уште една паралелка КТА во училиштето. 

На состанокот присуствуваа сите членови на активот. Со состанокот раководеше претседателот на 

активот Игор Атанасов. 

Пред отпочнување на состанокот членовите на стручниот актив имаа изработено анализа за тоа 

дали може да се изведе и како ќе влијае воведувањето на уште една паралелка КТА во училиштето. На 

состанокот претседателот на активот Игор Атанасов ја изложи оваа анализа за човечките и 

просторните можности на нашето училиште, како и за бројот на часови по една и по 4 години, по што 

се отвори дискусија. Во дискусијата се вршеше анализа на можните предности и недостатоци од 

воведувањето на уште една паралелка во училиштето. 

 

Април  22.04.2021 

- Анализа на постигнатиот успех на учениците во третото тримесечје во учебната 2020/2021 

година. 

- Предлози за подобрување на успехот и поведението на учениците. 
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На состанокот се анализираше успехот на учениците во третото тримесечје во учебната 2020/2021 

година. Се разгледаа оценките на учениците по стручните предмети од електротехничка струка за 

осумте класа, односно за прва, втора, трета и четврта година. Исто така на состанокот се дискутираше 

за можните начини да се подобри успехот и во иднина да се зголеми мотивацијата на учениците. 

Немаше тековни прашања, па со тоа состанокот заврши. 

Јуни  17.06.2021 

- Анализа на постигнатиот успех на учениците за учебната 2020/2021 година; 

- Анализа на работата на активот за учебната 2020/2021 година. 

На состанокот се анализираше успехот на учениците за учебната 2020/2021 година. Се разгледаа 

оценките на учениците по стручните предмети од електротехничка струка за прва, втора, трета и 

четврта година. На состанокот се анализираше и работата на активот за учебната 2020/2021 година. Се 

дојде до заклучок дека таа е целосно и редоследно реализирана, а членовите од стручниот актив по 

стручни предмети од електротехничка струка успешно си ги извршиле зададените задачи. 

 

 

 

ИЗВЕШТАЈ  

ОД ГОДИШНА ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА СТРУЧНИОТ АКТИВ  

НА ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКАТА ГРУПА ЗА КРАЈ НА УЧЕБНАТА 2020/2021 ГОДИНА 

 

Реден број Активност Време на реализација 

1 Усвојување на Предлог годишната програма за работа 

на стручниот актив за учебната 2020/2021 година 

 

07.10.2020 

2 Презентација на тема: Операции на корени  

Реализатор: Дијана Јаковлевска 

 

26.10.2020 

3 Нагледен час по физика на тема: Хоризонтален истрел 

 Реализатор: Јулијана Атанасовска 

 

10.11.2020 

4 Анализа на постигнатиот успех на учениците во првото 

тримесечје во учебната 2020/2021 година 
 

25.11.2020 

5 Презентација на тема: Работа во excel-табели 

Реализатор: Спасе Маневски 

 

21.12.2020 

6 Анализа на работата на стручниот актив во текот на 

првото полугодие во учебната 2020/2021 година 

15.01.2021 

7 Подготовка на учениците за натпревари во учебната 

2020/2021 година 

18.01.2021 
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8 Презентација на тема: Изработка на програми во C++  

Реализатор: Професор по програмирање/информатика 

08.02.2021 

9 Презентација на тема: Питагорова теорема  

Реализатор: Дијана Јаковлевска 

15.03.2021 

10 Анализа на постигнатиот успех на учениците во 

третото тримесечје во учебната 2020/2021 година 

12.04.2021 

11 Презентација на тема: Обновливи извори на енергија  

Реализатор: Јулијана Атанасовска 

10.05.2021 

12 Анализа на работата на стручниот актив во учебната 

2020/2021 година 

18.06.2021 

 

 

 

ИЗВЕШТАЈ НА СТРУЧНИОТ АКТИВ 

НА ОПШТО-КУЛТУРНО ПОДРАЧЈЕ 

ЗА КРАЈ НА  УЧЕБНАТА 2020/2021 ГОДИНА 

 

РЕДЕН 

БРОЈ 

АКТИВНОСТ ДАТУМ 

 

1 

Усвојување на Предлог годишната програма за работа на 

стручниот актив за учебната 2020/2021 година, избор на 

стручна литература која може да им користи на 

наставниците 

 

 

09.10.2020 г. 

 

2 
Градење критериум за оценување на успехот на 

учениците. 

 

30.10.2020 г. 

3 
Посета на часови, согледување на истите и дискусија –

македонски јазик 

„ Васил Иљоски- живот и творештво“– наставник 

Габриела Петровски 

14.12.2020 г. 

4 
Слушање со разбирање и дискусија на  тема – чуда на 

природата ,Наставник Ивана Теовска 

25.01.2021 г. 

5 
Анализа на постигнатиот успех на учениците во третото 

тримесечје во учебната 2020/2021 година 

21.04.2021 

6 
Анализа на работата на стручниот актив во учебната 

2020/2021 година 

15.06.2021 
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7. ГРИЖА ЗА ЗДРАВЈЕТО И ЗДРАВСТВЕНО ВОСПИТУВАЊЕ  

 

-06.10.2020-Презентација на учениците од прва година на тема „Менталното здравје предизвик во 

услови на пандемија со Ковид-19“ од страна на психолог Фросина Каранфиловска. 

-08.10.2020 и 09.10.2020 година- Вакцинација против тетанус на учениците од четврта година. 

-30.11.2020 година-прочитан е реферат за „1 Декекмври- Светски ден на борбата против ХИВ-СИДА-

информирање во функција на превенција. 

-12.04.2021  година-Презентација на учениците од прва до четврта година за „Сајбер насилство“од 

страна на психолог Фросина Каранфиловска. 

 

 

8. УЧЕНИЧКА ЗАЕДНИЦА 

Ученичката заедница има реализирано пет состанока согласно програмата за работа на ученичка 

заедница. 

26.10.2020 година 

1. Формирање на ученичка заедница. Запознавање со програмата за работа на ученичката заедница.  

2. Разгледување на Развојните цели во Годишната програма за работа на училиштето во учебната 

2020/2021 година и на Правилник за изрекување на Педагошки мерки. 

3.Соработка со стручна служба. 

4. Тековни прашања и разговори. 

 

19.11.2020 година 

1. Усвојување на записник од претходен состанок. 

2. Одбележување на 20 Ноември-Светски ден на детето преку пишување на текстови на тема: Дали се 

почитуваат  членови од Конвенцијата за заштита на правата на децата и Закон за заштита на децата? 

3. Тековни прашања и разговори. 

 

22.12.2020 година 

1. Усвојување на записник од претходен состанок. 

2. Разгледување на Извештај за успех, редовност и поведение на учениците од СОСУ„Илинден“-

Илинден за прво тримесечје за учебната 2020/2021 година . 

3. Тековни прашања и разговори. 

 

01.02.2021 година 

1. Усвојување на записник од претходен состанок. 
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2. Разгледување на Извештај за успех, редовност и поведение на учениците од СОСУ„Илинден“-

Илинден за прво полугодие за учебната 2020/2021 година . 

3. Тековни прашања и разговори. 

 

28.04.2021 година 

1. Усвојување на записник од претходен состанок. 

2. Разгледување на Извештај за успех, редовност и поведение на учениците од СОСУ„Илинден“-

Илинден за трето тримесечје за учебната 2020/2021 година . 

3. Тековни прашања и разговори. 

 

 

 

9. ДОПОЛНИТЕЛНА И ДОДАТНА НАСТАВА 

 

Дополнителна и додатна настава е реализирана согласно распоредот за дополнителна и додатна 

настава. 

 

 

10. УПИСИ ВО ПРВА ГОДИНА ВО УЧЕБНАТА 2021/2022 ГОДИНА 

 

Уписите на ученици  во прва година во учебната 2021/2022 година се одржаа во периодот од 14 до 17 јуни 2021 

од 07:00 часот до 19:00 часот по однапред утврден протокол и распоред на учениците за поднесување на 

пријавите  по азбучен ред на буквите од презимето во даден временски интервал  и согласно протоколот за 

заштита од вирусот Ковид 19. 

Во првиот уписен рок (прво пријавување) за четиригодишно траење на образование за електротехничка струка 

за двата образовни профила се запишаа: 

- Електротехничар за компјутерска техника и автоматика каде имаше вкупно  пријавено 34 кандидати, 34 

ученика исполнуваат согласно рангирањето минимум потребни поени.  

- Електротехничар за компјутерска техника и автоматика ( дуална паралелка) каде имаше вкупно  

пријавено 25 кандидати, 25 ученика исполнуваат согласно рангирањето минимум потребни поени.  

Согласно интерниот Конкурс за Упис беа запишани 25 ученика. 

- Електротехничар за електроника и телекомуникации, каде имаше вкупно 31 пријавени кандидати од кои 

27  исполнуваат  согласно рангирањето минимум потребни поени и истите беа запишани, а останатите 

4 согласно рангирањето  беа одбиени. 

Се констатираше дека имаме запишано вкупно   86 ученика и дека има 7 слободни места за образовниот профил 

електротехничар за електроника и телекомуникации.  
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Во првиот уписен рок (второ пријавување) кое се одржа на 23.06.2021,  24 и 25.06.2021 година во период од 

07:00 до 19:00 часот за четиригодишно траење на образование за електротехничка струка за образовниот профил 

електротехничар за електроника и телекомуникации се запиша 1 ученик. 

Се констатираше дека имаме запишано вкупно   87 ученика и дека има 6 слободни места за образовниот профил 

електротехничар за електроника и телекомуникации.  

 

Во првиот уписен рок (трето пријавување) кое се одржа на 30.06.2021 година во период од 07:00 до 19:00 часот 

за четиригодишно траење на образование за електротехничка струка за образовниот профил електротехничар 

за електроника и телекомуникации  не се запиша ниту еден ученик. 

 

 

Врз основа на горенаведеното во учебната 2021/2022   во прва година запишани се 87 ученици:  

34 ученици во паралелката електротехничар за компјутерска техника,  

25 ученици паралелката електротехничар за компјутерска техника и автоматика (дуална паралелка) и 

28 ученици во паралелката електротехничар за електроника и телекомуникации. 

 

 

11. ДРЖАВНА МАТУРА И ЗАВРШЕН ИСПИТ 

 

Во учебната 2020/2021 година се организира полагање на испити од Државна матура и Завршен испит 

согласно скратени испитни програми  и согласно измени во Календарот за учебната 2020/2021 година. 

Државна матура се организира за 59 редовни ученика и 1 вонреден ученик, а Завршен испит за 3 

редовни ученика и 1 вонреден ученик. Учениците во учебната 2020/2021 година бранеа Проектна 

задача со употреба на средства за електронска комуникација.  

Со право на диплома од Државна матура се стекнаа вкупно 60 ученика од кои 59 редовни ученика и 1 

вонреден ученик. 

Со право на диплома за Завршен испит се стекнаа вкупно 3 ученика од кои 2 редовни и 1 вонреден. 

 

12. ПРЕДЛОЗИ ЗА ПОДОБРУВАЊЕ НА ВОСПИТНО-ОБРАЗОВНИОТ ПРОЦЕС 

 

- Редовно одржување на дополнителна и додатна настава за да се постигне одреден квантум на знаења. 

- Да се има индивидуален пристап кон учениците со цел да се спознае личноста на ученикот,неговите 

можности и интереси и да се извлече максимумот од секој ученик со крајна цел учениците да се стекнат 

со поголеми вештини, знаења и умеења и да се подобри целокупниот успех. 
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ПРЕГЛЕД 

на вкупниот број на ученици на крајот на учебната 2020/2021 година по наставни јазици 

 

                                                                              Табела бр:1 

Паралелка Македонски јазик 

 машки женски вкупно 

I-1 29 6 35 

I-2 26 8 34 

II -1 25 9 34 

II-2 25 7 32 

III -1 26 6 32 

III-2 22 8 30 

IV-1 23 7 30 

IV-2 26 6 32 

Вкупно 202 57 259 

 

 

 

ПРЕГЛЕД 

на изостаноците на учениците на крајот  на  учебната 2020/2021 година 

 

                                                                                                                      Табела бр:2 

Наставен 

јазик 

Парал

елка 

I-1 I-2 II-1 II-2 III-1 III-2 IV-1 IV-2 Вкупно 

Македонс-

ки јазик 

Опр. 190- 

5,43 

548-16,12 276-8,12 616-19,25 404-

12,63 

1563-

52,10 

1207-

40,23 

1400-

43,75 

6204-

23,95 

Неоп. 8- 

0,23 

80-2,35 25-0,74 30-0,93 40-1,25 111-3,70 56-1,87 98-3,06 448-1,73 

Се 198-5,66 628-18,47 301-8,85 646-20,18 444-

13,88 

1674-

55,80 

1263-

42,10 

1498-

46,81 

6652-

25,68 
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ПРЕГЛЕД 

на испишани и запишани  ученици на  крајот на учебната 2020/2021 година 

                                                                                                Табела бр:3/ 

 

 Испишани-отстранети Запишани 

Паралелка машки женски вкупно машки женски вкупно 

I-1 
  

    

I-2    
 

  

II -1    
 

  

II-2 1 1 2    

III -1    
 

  

III-2       

IV-1       

IV-2       

Вкупно 1 1 2    

 

ПРЕГЛЕД 

на поведението на учениците на крајот на  учебната 2020/2021 

                                                                                                                   Табела бр:4 

 

 

Паралелка I-1 I-2 II-1 II-2 III-1 III-2 IV-1 IV-2 Вкупно 

Примерно 35 34 34 32 32 26 30 32 255 

Добро      3   3 

Незадоволител

но 

     1   1 

Вкупно 35 34 34 32 32 30 30 32 259 
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ПРЕГЛЕД 

На успехот по одделни наставни предмети на крајот на учебната 2020/2021 година 

                                                                              Табела бр:5 

Предмети I-1 I-2 II-1 II-2 III-1 III-2 IV-1 IV-2 Просек 

Македонски јаз. 4,46 2,68 4,44 2,94 4,22 2,53 3,90 2,53 3,46 

Англиски јазик 4,77 3,09 4,59 3,31 4,44 2,67 4,00 2,75 3,70 

Математика 4,51 2,85 4,41 2,66 4,19 2,50 3,73 2,41 3,41 

Бизнис     4,81 3,77 4,57 3,41 4,14 

Граѓанско об. 5,00 4,71     4,83 3,78 4,58 

Електротехника 4,14 2,74 3,97 3,00     3,46 

Историја 5,00 3,97 4,94 4,59     4,63 

Информатика 4,83 3,21       4,02 

Физика 4,51 3,85 4,47 3,09     3,98 

Ел.Материјали 4,66 2,91       3,79 

Техничка 

комуникација 

5,00 4,44       4,72 

Современи техн.  5,00 4,88       4,94 

Спорт и сп.акт. 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 

Музичка кул. 5,00 5,00       5,00 

Ликовна умет. 5,00 4,88       4,94 

Ел. мерења   4,94 4,66     4,8 

Логички кола   4,50      4,50 

Микрокомпјутери 

и нивно 

програмирање 

  4,82      4,82 

Електроника   4,09 2,47     3,28 

Основи на прог.   4,59      4,59 

Програмирање     4,22  4,53  4,38 

Автоматика     4,97    4,97 
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Диг. Ел. и 

микропроцесори 

     3,80   3,80 

Диг.системи     4,66  4,43  4,55 

Ел.склопови и ур.      3,03  2,81 2,92 

Ел.склопови и ур.-

изборен 

     2,60   2,60 

Тел. склопови и у.      2,43  2,94 2,69 

Осн. на телеком.    3,16     3,16 

Техн.софтв.алатки    2,44     2,44 

Практична наст.     4,88 2,37 4,73 2,50 3,62 

Практична н.изб.     4,91  4,77  4,84 

Физика изб.      2,80  3,09 2,95 

Програмирање и.     4,63  4,27  4,45 

Проц. управување       4,53  4,53 

Дигитална ел. и 

микропроцесори 

изборен 

       2,59 2,59 
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ПРЕГЛЕД 
на општиот успех на учениците на крајот на  наставната 2020/2021 година во наставата со македонски јазик 

 

Пар

алел

ка 

Вкупно 

ученици 

1 2 3 4 Вкупно 1 2 3 4 Вкупно Средна 

оценка 
Одлични Мн.добри Добри Доволни со 1 слаба со 2 слаби со 3 и 

повеќе 

сла. 

неоценет

и 

м ж вк Бр % Бр. % Бр. % Бр. % Бр. % Бр. % Бр. % Бр. % 
Бр. % Бр. %  

I-1 29 6 35 33 94,2

9 
2 5,71 / / / / 35 100 / / / / / / / / / / 4,78 

I-2 26 8 34 8 23,5

3 
21 61,76 5 14,71 / / 34 100 / / / / / / / / / / 3,87 

II-1 25 9 34 24 70,5

9 
9 26,47 1 2,94 / / 34 100 / / / / / / / / / / 4,56 

II-2 25 7 32 2 6,2

5 
14 43,75 11 34,38 / / 27 84,38 3 9,37 1 3,13 / / 1 3,13 5 15,63 3,52 

III-1 26 6 32 22 68,7

5 
9 28,13 1 3,13 / / 32 100 / / / / / / / / / / 4,62 

III-2 22 8 30 /  / 7 23,33 16 53,33 / / 23 76,67 7  / / / / / / 7 23,33 3,19 

IV-1 23 7 30 20 66,

67 

8 26,67 2 6,67 / / 30 100 / / / / / / / / / / 4,43 

IV-2 26 6 32 3 9,3

8 

6 18,75 20 62,5 3 9,38 32 100 / / / / / / / / / / 3,10 

Вку

пно 

202 57 259 112 43,

24 
76 29,34 56 21,62 3 1,16 247 95,37 10 3,86 1 0,39 / / 1 0,39 12 4,63 

4,01 
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ПРЕГЛЕД 

на општиот успех на учениците на крајот на наставната 2020/2021 година во наставата со македонски јазик по одржани поправни испити во јуни 

Пар

алел

ка 

Вкупно 

ученици 

1 2 3 4 Вкупно 1 2 3 4 Вкупно Средна 

оценка 
Одлични Мн.добри Добри Доволни со 1 слаба со 2 слаби со 3 и 

повеќе 

сла. 

неоценет

и 

м ж вк Бр % Бр. % Бр. % Бр. % Бр. % Бр. % Бр. % Бр. % 
Бр. % Бр. %  

I-1 29 6 35 33 94,2

9 
2 5,71 / / / / 35 100 / / / / / / / / / / 4,78 

I-2 26 8 34 8 23,5

3 
21 61,76 5 14,71 / / 34 100 / / / / / / / / / / 3,87 

II-1 25 9 34 24 70,5

9 
9 26,47 1 2,94 / / 34 100 / / / / / / / / / / 4,56 

II-2 25 7 32 2 6,2

5 

14 43,75 15 46,88 / / 31 96,88 1 3,12 / / / / / / 1 3,12 3,43 

III-1 26 6 32 22 68,7

5 
9 28,13 1 3,13 / / 32 100 / / / / / / / / / / 4,62 

III-2 22 8 30 / / 7 23,33 17 56,67 3 10 27 90 3 10 / / / / / / 3 10 3,07 

IV-1 23 7 30 20 66,

67 

8 26,67 2 6,67 / / 30 100 / / / / / / / / / / 4,43 

IV-2 26 6 32 3 9,3

8 

6 18,75 20 62,5 3 9,38 32 100 / / / / / / / / / / 3,10 

Вку

пно 

202 57 259 112 43,

24 

76 29,34 61 23,55 6 2,32 255 98,46 4 1,54 / / / / / / 4 1,54 
3,98 
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ПРЕГЛЕД 

на општиот успех на учениците на крајот на учебната 2020/2021 година во наставата со македонски јазик по одржани поправни испити во август                                                                                                                                                                                                                     

Пар

алел

ка 

Вкупно 

ученици 

1 2 3 4 Вкупно 1 2 3 4 Вкупно Средна 

оценка 
Одлични Мн.добри Добри Доволни со 1 слаба со 2 слаби со 3 и 

повеќе 

сла. 

неоценет

и 

м ж вк Бр % Бр. % Бр. % Бр. % Бр. % Бр. % Бр. % Бр. % 
Бр. % Бр. %  

I-1 29 6 35 33 94,29 2 5,71 / / / / 35 100 / / / / / / / / / / 4,78 

I-2 26 8 34 8 23,53 21 61,76 5 14,71 / / 34 100 / / / / / / / / / / 3,87 

II-1 25 9 34 24 70,59 9 26,47 1 2,94 / / 34 100 / / / / / / / / / / 4,56 

II-2 25 7 32 2 6,25 14 43,75 15 46,88 1 3,13 32 100 / / / / / / / / / / 3,39 

III-1 26 6 32 22 68,75 9 28,13 1 3,13 / / 32 100 / / / / / / / / / / 4,62 

III-2 22 8 30 / / 8 26,67 16 53,33 6 20 30 100 / / / / / / / / / / 3,05 

IV-1 23 7 30 20 66,67 8 26,67 2 6,67 / / 30 100 / / / / / / / / / / 4,43 

IV-2 26 6 32 3 9,38 6 18,75 20 62,5 3 9,38 32 100 / / / / / / / / / / 3,10 

Вку

пно 

202 57 259 112 43,24 77 29,73 60 23,17 10 3,86 259 100 / / / / / / / / / / 
3,98 

 


